
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR
Městský stadion Karviná-Ráj

sobota 22. října 15:30 hodin

generální partner MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  7

MFK OKD KarvináMFK OKD Karviná
FK Baník SokolovFK Baník Sokolov

www.mfkkarvina.czwww.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Sponzoři slosovatelných cen

Byt Servis - služby, spol. s r.o.

Restaurace Ovečka

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 2001 – 2005 a mladší). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek 

Mgr. Michaela Klose

(mobil: 739 202 179, e mail: mklos@seznam.cz)

Glanc Optik

Jan Hořavka-revize plynových zařízení



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Karel Kula: Chceme Sokolov konečně porazit

Karviná ještě nikdy Sokolov neporazila. Není na čase 
nepříznivou bilanci prolomit?
Budeme se o to snažit. Doma jsme už klopýtli dvakrát, 
další zaváhání si nemůžeme dovolit. Chceme Sokolov 
porazit, ale nebude to lehké.
Soupeř je v tabulce čtvrtý. Patří mezi nejsilnější 
týmy druhé ligy…
Sokolov má sehrané mužstvo, v létě navíc kádr dobře 
posílil. Přišli hráči s ligovými zkušenostmi, jako jsou Buček 
nebo Dvorník. Papírové předpoklady se daří Sokolovu 
naplňovat, získává body a drží se na špici tabulky. 
Vybavujete si loňský vzájemný zápas na Městském 
stadionu, který skončil bezbrankovou remízou? 
Sokolov byl tehdy velice nebezpečný z protiútoků, my jsme se do větší gólové příležitosti 
nedostali. Zápas nakonec skončil 0:0, ale hosté byli o něco lepší. V sobotu chceme být 
úspěšnější.
S předchozími duely proti Mostu a Jihlavě jste byl spokojen. Čím vás vaši svěřenci 
potěšili?
Odevzdali na hřišti maximum, nešetřili krokem a bojovali o každý míč. Naše výkony hodno-
tím pozitivně, ale byly tam nedostatky, na kterých musíme zapracovat. Nelíbí se mi důraz 
útočníků v pokutovém území. Potřebujeme, aby stříleli góly, ale to se jim zatím nedaří. 
Naopak střelecky při chuti je záložník Elvist Ciku.
Ale nemůžeme spoléhat, že dá každý zápas rozhodující branku. Soupeř si na něj bude 
dávat pozor, protože ví o jeho útočných kvalitách. Věřím, že si z něj ostatní hráči vezmou 
příklad a taky se střelecky prosadí. 
Proti Jihlavě jste překvapivě nasadil teprve 19letého Olina Bartozela. Zvládl svůj pre-
miérový zápas v základní sestavě?
Vedl si dobře, byl platným hráčem. O šanci si řekl výkony v zápasech juniorky. Možná 
nastoupí opět v základní sestavě, uvidíme v sobotu.

Bilance z minulé sezóny: 
25. kolo: MFK OKD Karviná – FK Baník Sokolov 0:0
Žluté karty: Slončík, Motyčka – Chupač, Dřížďal. Rozhodčí: Matějek – Slavík, Paták. Diváci: 1381

10. kolo: FK Baník Sokolov – MFK OKD Karviná 1:0 (0:0)
Branky: 58. Podrazký. Žluté karty: Franěk, Schut – Štajer. Rozhodčí: Makovička – Kovařík, 
Pilný. Diváci: 1324



MFK OKD KARVINÁ - FK BANÍK SOKOLOV

sobota 22. října 15:30 hodin

Program 12. kola

Sobota: MFK OKD Karviná – Baník Sokolov (15:30), 
Sparta Praha B – Zbrojovka Brno (10:15), 1. SC Znojmo – FK Ústí nad Labem (15:30), 
FC Vlašim – FK Fotbal Třinec (15:30), SFC Opava – Bohemians Praha (16:00), 
Tescoma Zlín – Zenit Čáslav (17:00)

Neděle: FK Varnsdorf – Spartak Sezimovo Ústí (15:30), 
FK Baník Most – FC Vysočina Jihlava (15:30)

Tabulka 2. ligy

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S  B

 1. FK Ústí nad Labem 11 8 0 3 27:18 24

 2. Bohemians Praha 11 6 3 2 16:8 21

 3. SFC Opava 11 6 2 3 19:13 20

 4. Baník Sokolov 11 6 2 3 17:11 20

 5. Vysočina Jihlava 11 6 2 3 14:15 20

 6. Fotbal Třinec 11 5 3 3 15:11 18

 7. Tescoma Zlín 11 5 2 4 11:9 17

 8. 1. SC Znojmo 11 5 1 5 15:13 16

 9. MFK OKD Karviná 11 5 1 5 16:16 16

 10. Sezimovo Ústí  11 4 1 6 12:13 13

 11. FK Varnsdorf 11 3 4 4 13:15 13

 12. Zenit Čáslav  11 3 4 4 10:14 13

 13. FC Vlašim 11 3 3 5 14:14 12

 14. Zbrojovka Brno 11 2 4 5 10:16 10

 15. Baník Most 11 3 0 8 14:29 9

 16. Sparta Praha B 11 2 0 9 15:23 6



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Rok založení:  1948
Ředitel klubu:  Bc. Pavel Makoň
Klubové barvy:  zelená, žlutá, černá
Internet:   www.fksokolov.cz
Kapacita stadionu:  5000 diváků

Historie klubu FK Baník Sokolov
Fotbal se v Sokolově hrál již dlouho před druhou světovou válkou, kdy zde působily pouze německé kluby. Tehdy se 
město jmenovalo Falknov (německy Falkenau), jehož oddíly DSK Falknov a Falkenauer FK hrály německé župní soutěže. 
V roce 1940 se tyto kluby sloučily do NSTG Falkenau, který o dva roky později dosáhl na tehdejší dobu zcela mimořád-
ného úspěchu. Mužstvu se totiž podařilo postoupit mezi nejlepších dvaatřicet německých klubů pohárové soutěže. 
Falkenau totiž po vyřazení SC Planitz postoupil do bojů o čtvrtfi nále a na domácím hřišti hostil soupeře z nejslavnějších, 
mužstvo I. Vienna Wien. Kvůli tomuto atraktivnímu utkání bylo nutné rozšířit kapacitu hlediště na 5 tisíc diváků, ale ani 
to nakonec nestačilo a stovky diváků se na zápas nedostaly. V samotném utkání po famózním výkonu domácí vyhráli 
jasně 4:0, a postoupili tak do dalšího kola. V něm Falkenau zajížděl do Berlína, kde sice s domácím celkem SC Blau-Weiss 
vedl, ale nakonec prohrál 4:1.
Pro tehdy dvanáctitisícové město to ale znamenalo úspěch, který se výrazně zapsal do jeho fotbalových dějin. První 
sokolovský klub byl založen 7. července roku 1948, a to fotbalový oddíl SK FHDB Falknov nad Ohří. Svou činnost zahájil 
na škvárovém hřišti za sokolovským klášterem u koupaliště řeky Ohře. Po sjednocení tělovýchovy byl ve stejném roce 
v listopadu začleněn do ustavené ZTS Sokol HDB Sokolov. V krajské soutěži ROH se mužstvo stalo mistrem Karlovarského 
kraje a postoupilo do celostátního mistrovství ROH. O kvalitě mužstva hovořila skutečnost, že v celém jarním kole 
neprohrálo ani jediný zápas a pouze dvakrát remizovalo, i když hrálo s mnoha těžkými soupeři. O úspěch se zasloužili 
hráči Vaněk, Fišer, Bialek, Slanec, Teugler, Mikuláš, Kunert, Gebovský, Trešl, Čížek, Podzimek, Ocela, Adámek, Mutinský, Kříž, 
Maršík, Šimůnek, Holub, Němec, Doboš, Hyťka, Poslední, Wurbs, Kreuzmann, Zeithamer, Oplt a Havránek. 
V roce 1951 se v Sokolově hrála krajská soutěž, oddíl pod názvem ZSJ Sokol HDB Sokolov tehdy soutěž vyhrál před 
druhou Slavií Karlovy Vary a třetí Eskou Cheb. V rozhodujícím utkání o přeborníka kraje si v Sokolově domácí HDB před 
5 tisíci diváky poradil s karlovarskou Slavií 3:2. Současný název Baník Sokolov vznikl až v roce 1953 a divize se klub 
dostal o čtyři roky později. Do roku 1968 se na Baníku střídavě hrála divize nebo oblastní přebor. V tomto roce byl Baník 
opět účastníkem divize, ve které obsadil druhé místo. Tehdy bojoval o prvenství s klubem Kovo Děčín, ale do třetí ligy 
nakonec postoupily oba celky. Trenérem byl V. Hora, hráči například J. Borovička, dlouholetý fotbalista Dukly Praha               
a reprezentant ČSSR, dále M. Šlégr, Fr. Hladík, J. Červenka, J. Welfl , St. Hauf či V. Kapusta. V nově sestavené třetí lize vydržel 
Baník jen sezonu a pak na dva roky opět sestoupil do divize. Třetí liga, nebo-li Národní liga, přišla do Sokolova podruhé 
v roce 1972. Mužstvo tehdy trénoval kouč Vaněk, z hráčů vynikali Maršík, brankář Zíma nebo Darani, Kňazik či Karafi át.
V letech 1973 až 1975 bylo podle odborníků v Sokolově vůbec nejlepší mužstvo jeho dosavadní historie. Poté Baník 
střídal sezony v Národní lize a divizi, aby nakonec od roku 1978 pendloval mezi divizí a oblastním přeborem. Černé roky 
devadesátých let vyvrcholily sestupem až do I. A třídy, ze které se Baník mezi krajskou elitu dostal až v roce 2003. Do té 
doby patřil mezi úspěšné rok 2000, ve kterém Baník vyhrál Západočeský pohár. O rok později Baník stanul v semifi nále 
poháru proti Manětínu, kterému ale podlehl nečekaně vysoko 0:6. Po reorganizaci hrál Baník tři sezony krajský přebor, 
který vyhrál v roce 2005. V premiérovém ročníku divize obsadili baníkovci skvělé druhé místo. Vroce 2006 se klub 
z občanského sdružení rozšířil o akciovou společnost, jehož jediným akcionářem je Sokolovská uhelná, právní nástupce 
a.s. V témže roce se navíc do Sokolova stěhovala druhá liga, kterou vedení klubu odkoupilo z Pardubic. V první sezoně 
obsadilo mužstvo pod vedením trenéra Martina Pulpita solidní šesté místo. Vyrovnat tento úspěch se po několika                
trenérských výměnách podařilo až v sezónách 2008/2009 a 2010/2011.



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 30 Bertelman Jiří 27.7.1982 
 23 Buček Antonín 24.2.1984

  Obránci:
 11 Blažek Jakub 20.8.1989 
 21 Dříždal František 8.8.1978 
 2 Dvorník Josef 23.4.1978 
 17 Dvořák Jakub 21.12.1989 
 12 Hájovský Tomáš 29.8.1985 
 18 Hanzlík Aleš 6.2.1987 
 3 Kura František 16.11.1985 
 16 Šindelář Martin 22.1.1991 
 5 Vondráček Zbyněk 7.5.1984 

  Záložníci:
 15 Čada David 5.8.1986 
 6 Glaser Petr 30.7.1988 
 19  Javorský Pavel  13.6.1987 
 4  Machek Vojtěch  28.2.1990 
 9  Vaněček David  25.7.1983 
 8  Vrtělka Vít 21.10.1982 
 20  Vu Dominik  6.5.1992 

  Útočníci: 
 14  Benda David   26.12.1992  
 10  Geňo Marián  4.10.1984 
 7   Mlika Jiří  18.7.1980  
 24  Šilhan Jaromír  10.4.1983

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FK BANÍK SOKOLOV

www.mfkkarvina.cz

Hlavní trenér:  Radoslav Látal
Asistenti trenéra:  Jiří Neček, Jiří Dreiseitl
Trenér brankářů:  Michal Kýček

Vedoucí a kustod:  Václav Zíma ml.
Masér a fyzioterapeut: Jan Mihál
Lékař: MUDr. Oldřich Vastl ml.



Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři 
 28  Tomáš Hájek  28.9.1986
 18  Jakub Kafka  16.10.1976
 1  Lukáš Paleček  15.12.1980  

  Obránci 
 5 René Bolf  25.2.1974
 3  Václav Cverna  17.5.1988
 2  Josef Hoffmann  19.11.1978
 4  Tomáš Knötig  13.4.1989
 23  Martin Motyčka  25.2.1985
 26  Peter Mráz  4.5.1985  
  
  Záložníci 
 9   Lukáš Bartošák  3.7.1990
 27  Olin Bartozel  21.7.1992
 7   Elvist Ciku  16.8.1986
 17   Ondřej Ficek  18.8.1988
 8   Michal Gonda  29.8.1982
 25   Tomáš Hrtánek  7.6.1988
 16   Tomáš Jursa  9.3.1989
 10  Vladan Milosavljev  1.2.1987
 21  Vladimír Mišinský  8.7.1986
 14   David Puškáč  14.5.1993  
  
  Útočníci 
 24  Tomáš Chovanec  21.11.1987
 12   Zdeněk Látal  5.10.1985
 15   Jakub Legierski  17.1.1994
 11   Antonín Presl  6.8.1988

MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Rok založení: 2003
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
Manažer A týmu: Radek Slončík

E – mail: mfk.karvina@seznam.cz
Stadion: Městský stadion

Kapacita hlediště: 8 000 diváků
Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz 

Příchody 

Tomáš Chovanec – MFK Ružomberok 

Tomáš Hájek - návrat z host. Lokomotiva Petrovice 

Vladimír Mišinský - návrat z host. Hradec Králové 

David Puškáč - návrat z host. Sigma Olomouc 

Václav Cverna - FC Vítkovice 

Lukáš Paleček - Baník Most 

Tomáš Hrtánek - FC Hlučín 

Lukáš Bartošák - FC Elseremo Brumov 

Olin Bartozel - FC Elseremo Brumov 

René Bolf - FC Baník Ostrava 

Odchody 

Radek Slončík - Konec kariéry 

Marcel Pavlík - Vypršení kontraktu 

Ján Štajer - Vypršení kontraktu 

Gejza Pulen - Vypršení kontraktu 

Pavel Vrána - Piast Gliwice 

Martin Suchý - Vypršení kontraktu 

Eduard Gajdoš - Hostování Duslo Šala 

Tomas Radzinevičius - SFC Opava 

Martin Opic – FC Hlučín 

Trenér:  Karel Kula,  Vedoucí mužstva:  Petr Hort,  Asistenti trenéra:  Marek Kalivoda,        
Petr Mašlej,  Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka,  Masér:  Kamil Skopal,  Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

 1.kolo 6.8. Sobota 17:00 Karviná - Čáslav 1 : 2 (1 : 2)

 2. kolo 13.8. Sobota 10:15 Bohemians - Karviná 1 : 0 (1 : 0)  

 3. kolo 20.8. Sobota 17:00 Karviná - Třinec 2:1 (0:0)

 4. kolo 27.8. Sobota 10:15 Ústí nad Labem - Karviná 4:2 (3:0)

 5. kolo 3.9. Sobota 10:30 Karviná - Vlašim 3:1 (0:1)

 6. kolo 10.9. Sobota 10:15 Sparta B - Karviná  1:2 (0:1)

 7. kolo 17.9. Sobota 16:30 Karviná - Zlín 1:0  (1:0)

 8. kolo 24.9. Sobota 18:00 Opava - Karviná 3:2 (2:0) 

 9. kolo 1.10. Sobota 16:00 Karviná - Varnsdorf 0:1 (0:1)

 10. kolo 8.10. Sobota 16:00 Karviná - Most 2:1 (1:1)

 11. kolo 14.10. Pátek 18:00 Jihlava - Karviná 1:1 (1:0)

 12. kolo 22.10. Sobota 15:30 Karviná - Sokolov

 13. kolo  29.10. Sobota 14:30 Sezimovo Ústí - Karviná

 14. kolo 5.11. Sobota 14:00 Karviná - Znojmo

 15. kolo 12.11. Sobota 15:00 Brno - Karviná     

 16. kolo 19.11. Sobota 13:30 Karviná - Bohemians Praha  

 

Karvinský Deník TýdeníkČlen sítě RTA

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los



MFK OKD Karviná vychovává reprezentanty

Tahouni staršího dorostu U19 Lukáš Kurušta a Jakub Legierski byli nominováni na 
utkání svých reprezentací. Kurušta absolvuje v Kazachstánu kvalifi kační zápasy                            
o postup na mistrovství Evropy, Poláka Legierského čekají dvě přípravná klání proti 
Slovinsku.
Kurušta se usadil v reprezentačním výběru U17 pod vedením Josefa Csaplára. Na srp-
novém reprezentačním turnaji v Anglii například pokořil jediným gólem domácí 
mužstvo. Stabilně dobrými výkony si řekl o pozvánku na kvalifi kační zápasy v Kazach-
stánu proti domácí reprezentaci (19.10), Lichtenštejnsku (21.10) a Irsku (24.10).  „Nomi-
nace mě moc potěšila, jsem rád, že mi trenéři věří. Chceme se na mistrovství Evropy 
probojovat,“ řekl Lukáš Kurušta. Asistentem hlavního trenéra Josefa Csaplára bude 
šéftrenér mládeže Karviné Petr Gibala.
Dalším produktem mládežnické líhně MFK OKD Karviná je Polák Jakub Legierski, ten 
byl nominován trenérem Polska kategorie U18 na přípravná utkání proti Slovinsku. 
Hraje se 25. a 27. října v Legnici. Legierski je také v kádru druholigového A týmu,                  
v minulém kole proti Jihlavě nastoupil na hřiště na poslední minuty.

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Elvist Ciku: Hrdina závěrečných minut

Muž rozhodujících momentů je Elvist Ciku. Albánský rodák v minulém kole zařídil Kar-
viné gólem v 83. minutě bod z horké půdy Jihlavy. Střílet důležité branky má albánský 
záložník v krvi.

Ciku zachránil Karvinou ve druhém utkání po sobě. V předminulém kole Městský stadion 
explodoval nadšením, když si šikovný Albánec naběhl v 87. minutě hornického derby 
proti Mostu na krásnou přihrávku Jursy, obešel brankáře a neomylně rozvlnil síť.

Nejpamátnější je jeho husar-
ský kousek proti Zlínu v jarní 
části loňské sezóny. „Běžela 
89. minuta a já krásnou stře-
lou z voleje rozhodl o vítěz-
ství Karviné 4:3,“ vzpomíná 
rychlonohé křídlo. Nebyla to 
náhoda, Elvist Ciku na sebe 
umí vzít zodpovědnost ve 
chvílích, kdy to Karviná nej-
více potřebuje. Dává nejen 
důležité góly, ale geniální 
myšlenkou je dokáže i při-
pravit. Tak jako v letošním 
derby proti Třinci (2:1). 
Nastoupil na 30 minut a byl 
u obou vstřelených branek 
Karviné.

Elvist Ciku se skvělými výkony 
zařadil mezi klíčové hráče 
mužstva trenéra Karla Kuly. 
„O Elvista Cikua byl v létě 
největší zájem, ale my chceme 
opory základní sestavy 
udržet,“ prohlásil manažer A 
týmu Radek Slončík.  



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2011-2012 II. LIGA FAČR

www.mfkkarvina.cz

ČSAD, a.s.

Generální partner MFK OKD Karviná a.s. 

Obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. 

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři  MFK OKD Karviná a.s. 

SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s.

Karimpex – Strojírny, spol. s r.o.

Autocentrála, spol. s r.o.

Canis, spol. s r.o.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Stanislav Lupienski

Stavby – Okna - Doležal, spol. s r.o.

Seznam.cz

Šumavský pramen, a.s.

LUMO, spol. s r.o.

Hlavní obchodní partneři MFK OKD Karviná a.s. Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s. 

EUROGREEN CZ s.r.o.

Auto Heller Česká spořitelna, a.s. 

Technické služby Karviná, a.s. ALUMONT BUILDING, a.s.

Obchodní centrum Karviná Polar televize Ostrava

DeníkEcho alarm, spol. s r.o.



CENY NADACE OKD 2011

HLASUJ 
A VYHRAJ 
VÝBAVU 

NA HORY!
Hlasování probíhá 

od 10. do 31. října na
www.nadaceokd.cz/ceny

www.facebook.com/nadaceOKD

Mediální partneři:


